

Soile Koriseva, Paavo Lyytikäinen

25.8.2017

59/17/L/A

Opetushallitus
PL 380
00531 Helsinki
kirjaamo@oph.fi

OPH-1662-2017

Pyydettyinä lausuntona prosessiteollisuuden perustutkinnon perusteiden luonnoksista Metsäteollisuus ry toteaa Opetushallitukselle seuraavaa:

Tutkinnon muodostuminen

Opetushallituksen luonnoksessa koskien prosessiteollisuuden tutkinnon muodostumista mainitaan myös puuteollisuuden perustutkinnon sisältö. Metsäteollisuus ry ehdottaa, että puuteollisuutta koskeva osuus poistetaan, koska kappaleen on tarkoitus kuvata prosessiteollisuuden perustutkinnon muodostumista, ei puuteollisuuden perustutkinnon sisältöä.

Perustutkinnon pakolliset tutkinnonosat

Metsäteollisuus ry kannattaa luonnoksen esitystä perustutkinnon pakollisiksi tutkinnonosiksi. Tutkinnonosat sisältävät metsäteollisuuden alan perustaidot ja antavat pohjan syventyä valinnaisten tutkinnonosien avulla metsäteollisuuden alan eri osa-alueisiin. Metsäteollisuus ry pitää erityisesti työturvallisuuteen liittyviä asioita keskeisenä osaamisalueena. Prosessiteollisuudessa tulee osata turvalliset työskentelytavat ja siksi on hyvä, että luonnoksessa esitetään jokaisen tutkinnonosan ammattitaitovaatimuksiin alan turvallisuusohjeiden ja -määräyksien hallinta.

Työelämässä tarvittavan osaamisen kannalta on merkittävää, että tutkinnon suorittanut ymmärtää myös tuotantoprosessien merkityksen yrityksen taloudelle ja teollisuuden merkityksen kansantaloudelle. Metsäteollisuus ry esittää, että pakollisiin tutkinnonosiin, esimerkiksi tuotantoprosessien hallinta ja prosessin ohjaaminen- kokonaisuuden ammattitaitovaatimuksiin lisätään vaatimus ymmärtää tuotantoprosessien merkitys yritys- ja kansantalouteen. Tämä on edellytys ymmärtää teollisuuden tuotannon arvoketju ja yksittäisen työntekijän työn merkitys yritykselle ja sitä kautta koko Suomelle.

Soile Koriseva, Paavo Lyytikäinen

25.8.2017

59/17/L/A

Valinnaiset tutkinnonosat

Metsäteollisuus ry kannattaa luonnoksessa esitettyä laajaa valinnaisten tutkinnonosien kirjoa, jotta opiskelijalla on mahdollisimman monipuoliset valintamahdollisuudet suuntautua työelämän tarpeiden mukaan. Laaja valinnaisuus edellyttää kuitenkin Metsäteollisuus ry:n mukaan hyvää oppilaitos-yritysyhteistyötä, jotta oppilaalle osataan opintojen aikana valita työllistymisen kannalta keskeiset valinnaiset tutkinnonosat. Oppilaanohjauksella on merkittävä vastuu yksittäisen opiskelijan opintokokonaisuuden muodostumisesta.

Tutkintonimikkeet

Metsäteollisuus ry:n mukaan luonnoksen osaamisalakohdaiset tutkintonimikkeet kaipaavat selkeyttä ja yksiselitteisyyttä. Rekrytoinnin kannalta on merkittävää, että työnantaja ymmärtää jo tutkintonimikkeen perusteella, millaista perusosaamista henkilöllä on. Tämän vuoksi Metsäteollisuus ry esittää, että prosessinhoitaja- tutkintonimikkeen perään lisätään osaamisala, esimerkiksi prosessinhoitaja (paperiteollisuus). Prosessinhoitaja- nimike on hyvä säilyttää, koska se on vakiintunut nimike työelämässä.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen
toimitusjohtaja